
  

 
猛暑、相次ぐ台風が過ぎ、秋の香りが漂ってきましたが、みな

さま、体調変化にはくれぐれも注意してください。 

さて、市民センターは今年で 20周年を迎えました。当初の社

会教育施設の色合いから、地域コミュニティの拠点へと役割が広

がっています。市民センターまつりは、その融合として、地域み

んなのふれあいの行事として定着してきました。日々研鑽し積み

重ねられた作品や舞台発表、胸おどり、心わくわく、待ち遠しい

思いです。 

文化かおる町づくり、笑いと元気な地域づくりに欠かせない存

在となった市民センターを盛り上げてください。みなさま、楽し

い一日を過ごしましょう。 
 

市民センターまつり実行委員長 田岡 康秀 

非常に暑かった今年の夏でしたが、すずらん台にも秋の気配がしてまいり

ました。皆様方にはいかがおすごしでしょうか。    

 さて、本年もセンターまつり実行委員・町づくり協議会役員・各区自治会役

員の皆様と各サークル関係者・各ボランティア団体・PTA 役員の皆様にご協

力いただき、市民センターまつりを開催させていただきますことを心より感謝

申し上げます。 

 今回すずらん台市民センター開所 20 周年を迎え、地域に開かれたセンターを目

指して今年は『設立 20 周年すずらん』をテーマに掲げ、各サークル活動の舞台発

表・作品・主催学級作品展示等も充実するよう準備してまいりました。 

 地域の皆様方の一般作品は従来教育会館『みなくる』で展示させていただいており

ましたがセンター館内の同一展示が望ましいのではないかとのご意見があり、今回

は和室を一般作品の展示会場と致します。     

 20周年記念として名張のゆるキャラ『ひやわん』・風船飛ばし・PTAによ

るゲーム等楽しい一日をお過ごしいただけるよう努めてまいります。 

皆様ご近所・お友達お誘いの上ご来場いただきますよう衷心よりお

待ち申し上げます。 

センターまつり副実行委員長 山田綱夫 

   すずらん台市民センター  職員一同 


